Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000

Caixa Postal 47 – Telefone:(27) 3268-1413 / 3268-1429 / 3268-1681 / 3268-1767.

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 33/2021

Exmª .Srª Presidente da CMDM

SANDRA CHRISTINA NEITZKE

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de estabelecer que uma farmácia

permaneça de plantão 24 horas, tanto nos dias úteis quanto nos finais de semana e feriados.

Diante disso, sugerimos ao Prefeito que seja estabelecido um sistema de rodízio que abranja

todas as farmácias e drogarias localizadas na sede, de forma que uma permaneça em

funcionamento durante 24 horas, tanto nos dias úteis quanto nos finais de semana e feriados e

que seja feita a divulgação diária do estabelecimento que estará de plantão naquele dia, por meio

de placa fixada na farmácia que esteve de plantão no dia anterior ou em outro lugar estratégico.

 Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2021.

JÚLIO MARIA DOS SANTOS

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br